Compañía, pongo a su consideración el informe sobre las actividades de 

SEBATELEC CIA. LTDA., durante el ejercicio fiscal del año 2013. 

De conformidad a lo reflejado en los estados financieros, podemos observar 
claramente que se ha obtenido una rentabilidad de US.261.544,11 
(DOSCIENTOS SESENTA Y UN MIL QUINIENTOS CUARENTA Y 

CUATRO CON 11/100 DOLARES), la misma que en comparación con el 
año 2012 representa una disminución del 26% por lo que se puede indicar 
que se incrementaron los precios de los productos que se adquieren para la 
venta lo que ocasiona que el costo de ventas suba.